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IIaTeiid KOMUTET

[Tynkrt 138 noBecTku aHS

Ikana B3HOCOB 1Jisl pacnpeaejeHus pacxoaoB
Opranmzanuu O6bennnenHbix Hanui

IIpoekT pe3osionuu, npeacrasiaennsblii [Ipencenarenem Komurera mo uroram
HeopUIUAJIBHBIX KOHCYJIbTAUUMI

HIkxana B3HOCOB sl pacnpeaejieHus pacxoaoB Opranu3anuu
Oo0beannenHbIx Hanmii

Tenepanvras Accamébnes,

CCbLLASICH HA CBOM MPEJBIAYINNE PE30NIOIUU U PEUICHUS O IKaie B3HOCOB IS
pacmpeaenenus pacxonoB Opranuzanuu O0benuHeHHbIX Haruii, B TOM uucie pe3o-
monuu 55/5 B u C ot 23 gexabps 2000 roma, 57/4 B or 20 mexabpst 2002 rona,
58/1 B ot 23 mexabpst 2003 roma, 61/237 ot 22 nexabps 2006 roma, 64/248 or
24 nexabps 2009 roma m 67/238 ot 24 nexabps 2012 roma u pemenue 68/548 ot
27 nexabps 2013 rona,

6H08b noOmeepcoas ctateio 17 YcraBa Opranuzanun O0beauHeHHBIX Hammit
u npaBuio 160 cBoux mpaBuil NpoUEaypHI,

CCblnasch Ha MYHKTHI 5 U 6 cBoeit pesomonuu 58/1 B,

paccmompes NOKJIAQ Komutera mo B3HOCaM o pa60Te €ro CEMpACCAT ATOH
1 2
CECCHUHM U AOKJIan FeHepaJ'IBHOFO CeKpeTapsa O MHOT'OJICTHUX IJIaHAaX BBIILJIAT ,

1. npuHumaem K c6edenuio JOKJIag Komutera mo B3HOCaM o pa60Te €ro
o 1.
CEMBJCCAT MATOU CECCUU ,

2. 6HO6b noomeepiicoaem, YTO MOCTPOCHNE IIKAJBI B3HOCOB I pacrpese-
nenus pacxonos Opranmsannn O0benuHeHHBIX Hamuit mo-npexHemy sBiseTcs npe-
poraruBoii [eHepanbHON Accambien;

1 Oduyuanvrvie omuemul I'enepanvroii Accambneu, cemudecsmas ceccus, /Jononnenue Ne 11
(A/70/11).
2 AI70/69.
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3. 6HOBb noc)m@epofcbaem maxoice OCHOBOIOJArarmui IMpUHIUII, COTJIIaCHO
KOTOPOMY pacXoJbl OpFaHI/I3aIII/II/I NpOMOPHUOHATIBHO pAaCIpeACIAIOTCA MEKAY TOCy-
AapCTBaMU-1JICHAMU B IPUMEPHOM COOTBETCTBUU C UX HJ'IaTe)KeCHOCO6HOCTI)IO;

4.  6Hn08b noomeepicoaem oOanee OOSI3aHHOCTh BCEX TIOCYAapCTB-YJICHOB
HecTH pacxoasl Opranusannu O6bequHeHHBIX Haluii o pacopeneneHuo, ycTaHa B-
nuBaeMoMy [eHepanbpHOW Accambieeil, B COOTBETCTBHH C MYyHKTOM 2 cTaThu 17
VYcraBa Opranuzaunu O0bennHeHHbIX Hanmii;

5. 6HOBb nodm@epofcbaem, yTo KOMUTET Mo B3HOCAM KaK TeXHHYECKHUU op-
TaH OO0JI’KCH MOATrOTAaBJIMBATh IIKaJly B3HOCOB CTPOI'O HAa OCHOBE NOCTOBCPHBIX, I1OA-
AA0IUXC NPOBCPKE U COMOCTABUMBIX JAaHHBIX ]

6. nocmawnosnsiem, 4to mKana B3HocoB Ha nepuog 2016—-2018 rogos momx-
Ha OBITH MOCTPOEHA Ha OCHOBE CJICYIOMINX JIEMEHTOB U KPUTEPHUEB:

a) pacyYCTHBIX nokaszaTeJie BaJIOBOTO HAIlMOHAJIbHOTO aoxoaa;

b) cpeanux craructuueckux OA3MCHBIX MEPHOAOB IIPOIOKUTEIBHOCTHIO
TPU roJla U UIECTh JIET;

C) ko03hOHUIHEHTOB MepecyeTa, OCHOBAHHBIX HAa PHIHOYHBIX BAIIOTHBIX Kyp-
cax, 3a UCKJIIOUYEHHEM TeX CJIy4aen, KOTAa 3TO MPUBOAMT K YPE3MEPHBIM KOJIEOaHUIM
U HCKAXCHUAM HOKaSaTeJ’Ieﬁ aoxona pﬂ/:[a FOC}’I[apCTB-LIHeHOB, U B TaKUX Cﬂy‘laHX
CleayeT MCIOJAb30BaTh CKOPPEKTHPOBAHHBIE MO [I€HAM BalIOTHBIE KYPChl WU IPY-
rde COOTBETCTBYIONHE KOI(D(DUIMEHTHI EpecUeTa, ¢ JOJDKHBIM YUYETOM €€ Pe30JIio-
nuu 46/221 B ot 20 gexabps 1991 roaa;

d) momxoma B OTHOUICHHH OpeMEeHH 3aJ0JKEHHOCTH, KOTOPBIHA HMPUMEHSICS
MPpU MOCTPOCHHUH Kbl B3HOCOB Ha nepuoa 2013—2015 ronos;

€) CKUIKM Ha HU3KHUIl JOXOJ Ha Iylly HaceJeHus B pazmepe 80 MpoOIEHTOB,
IIpyu 3TOM NOPOTOBBIM IMOKA3aTE€JIEM JOXOJAa Ha AYHIY HACCICHUA ABJIACTCI CpeJIHI/Iﬁ
[I0Ka3aTesIb BAaJOBOT0 HAMOHAJIBHOTO JOXOAa Ha QyIly HAceJIeHHs [0 BCEM rocy-
JlapcTBaM-4JIeHaM 3a CTaTUCTUYECKUEe Oa3MCHbBIE MEPUOJIBI;

f)  MuHMManbpHOM cTaBku B3HOCA B pasmepe 0,001 mporeHra;

g) MakcMMaJbHOW CTABKH B3HOCA JJIA HAMMEHEE PA3BUTHIX CTPAH B pa3Mepe
0,01 npormenra;

h)  MakcuMaJbHOUW CTAaBKH B3HOCA B pasMmepe 22 MPOICHTOB;

7. npuzHaem, 4TO HBIHCIIHAA METOOOJIOTUA MOXKET OBITH YCOBEpPUICHCTBOBA-
Ha, HO IPpU 3TOM CJIEAYET YUYUTBIBATH NMIPUHIIUIT HJ'IaTe)KeCHOCO6HOCTI/I;

8.  mpocum Komurer mo B3HOCaM B COOTBETCTBHHU C €r0 MaHJaTOM M NpaBHU-
namu npouenypsl ['enepanbHoll Accambien MpoBECTH MEPECMOTP IEMEHTOB METO-
JAOJIOTUHU MMOCTPOCHUSA HIKAJIBI BBHOCOB U BBIHECTH IO HUM COOTBETCTBYIOIIUEC PEKO-
MEHJAIMH, ¢ TEM YTOOBI OHA OTpa’kaja IIaTeXeCIoCOOHOCTh roCyJapCTB-4ICHOB, U
n0I0XUTh Accambiee 00 3TOM K OCHOBHOH YacTH €€ CEMbJIECAT TPEThel CeCCHH;

9. ommeuaem OTpaHMYEHHOCTb HaOOpa JaHHBIX, UMEBLIEroCs JJIs MOJIO-
TOBKH IIKaJbl B3HOCOB;

10. npocum KomuTeT 1Mo B3HOCAM — B COOTBETCTBHH C npasuioMm 160 mpa-
BIII Ipoueaypsl [eHepanpHO# Accambiien — paccMaTpHUBaTh BCE COOTBETCTBYIOIINE
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JaHHBIC, KOTOPBIC YKAa3bIBAKOTCA roCyaapCTBaMU-YJICHAMU B NPEACTABIACMBIX HUMH
HpOCL6aX U MOTYT HNOBJIMATH HAa UX HJ'IaTe)KeCHOCO6HOCTL;

11. npusvieaem rOCYAapCTBa-4JICHBI CBOCBPEMCHHO MPEACTABISATh JaHHBIC
HaIl[MOHAJbHBIX CYETOB, COCTABISIEMBIX COTJIACHO CHCTEMaM HAaIllMOHAJbHBIX CUETOB
1993 roga u 2008 roxa;

12. noooepoicusaem ycunus CraTUcTHYEecKOTO otnena JlemaprameHTa IO
SKOHOMUYECKHM H COLHAIbHBIM Bompocam CekpeTapuara, HampaBICHHBIC Ha CO-
JNCWCTBUE BEJCHUIO CTATHUCTUKU Ha HAIMOHAJBHOM YPOBHE M OKa3aHHC CTpaHAM H
PETHOHAIIBHBIM OpPTaHHU3AIUSAM MOJACPKKA B JIeNIe YKPCIUICHUS KOOPAMHAIIMA U W H-
(GhOpMallMOHHO-Pa3bACHUTEABHOW pPabOTBI W 00ECHEUYCHHUS BBIICICHUSA OOJBIIEro
o0beMa pecypcoB sl BHEIPCHHS CUCTEM HAIIMOHANBHBIX cueToB 1993 roma wu
2008 roxa;

13. nocmanosnsem yCTaHOBUTH CIEAYIONIYIO IIKajJly CTaBOK B3HOCOB TOCY-
JapCTB-WJICHOB B peryiaspHbiid Owomker Opranusanunud OObeauHeHHBIX Hamuii Ha
2016, 2017 u 2018 roasr:

Tocydapemso-unen Ipoyenmuas dons
Adraunucran 0,006
AnbGanus 0,008
Amxup 0,161
Amngnoppa 0,006
AHrona 0,010
Anturya u BapOyna 0,002
AprenTuHa 0,892
Apmenust 0,006
ABcTpanus 2,337
ABcrpus 0,720
Aszepbaiimxan 0,060
Baramckue OcTtpoBa 0,014
Bbaxpeiin 0,044
Baurnagem 0,010
Bapbanoc 0,007
Benapyce 0,056
Benbrus 0,885
Benus 0,001
Benunn 0,003
Byran 0,001
Bonusust (MHoroHanunoHanbHoe ['ocygapcTBo) 0,012
Bocuus u 'epuerosuna 0,013
BorcBana 0,014
Bpazunus 3,823
Bbpyneii-lapyccanam 0,029
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Tocyoapcmeo-unen

Ilpoyenmnas 0oaa

bonrapus

Bypkuna-®aco

Bypyunu

Kabo-Bepne

Kam6omxa

Kamepyn

Kanana
Lenrtpanbuoappukanckas Pecrnyomuka
Yan

Yunu

Kurait

Konym6us

Komopckue Octposa

Konro

Kocra-Puxka

Kot-n’Usyap

XopBaTust

Ky6a

Kumnp

Yemckas Pecnyonuka
Kopeiickast Hapoguo-/lemokparuueckas PecrnyOnuka
Jemoxparunueckas Pecnyonuka Konro
Hanus

Jxubytun

JlomuHuKa

Jomunukanckas PecnyOnuka
DxBazop

Eruner

CanpBagop

OxBaropuanbHas [BuHes
Dpurpes

OcroHus

Dduonus

Duxu

DuHATHIUS

Opanrnus

T'abon

Tamb6us

I'pysns

T'epmanus

0,045
0,004
0,001
0,001
0,004
0,010
2,921
0,001
0,005
0,399
7,921
0,322
0,001
0,006
0,047
0,009
0,099
0,065
0,043
0,344
0,005
0,008
0,584
0,001
0,001
0,046
0,067
0,152
0,014
0,010
0,001
0,038
0,010
0,003
0,456
4,859
0,017
0,001
0,008
6,389
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Tocyoapcmeo-unen

Ilpoyenmnas 0oaa

T'ana

I'penus
I'penana
I'BaTemana
I'Bunes
I'sunes-bucay
Taitana

Tautun
Tonnypac
Benrpns
Ucnangns
Nunus
WUunounes3us
Upan (Mcnamckas Pecnybmnuka)
Hpax
Wpnangus
N3panns
Uranus
Smaiika
Snonus
WNopnanus
Kazaxcran
Kenus
Kupubaru
Kyseiit
Keipreizcran
Jlaocckas HaponHo-JlemokpaTuueckast Pecryonuka
JlatBus
JluBan
Jlecoto
JIuGepus
JIuBus
JluxtenmTeiiH
JluTBa
JlrokceMOypr
Manarackap
ManaBu
Mamnaizus
Manbsnueckue OctpoBa

Manu

0,016
0,471
0,001
0,028
0,002
0,001
0,002
0,003
0,008
0,161
0,023
0,737
0,504
0,471
0,129
0,335
0,430
3,748
0,009
9,680
0,020
0,191
0,018
0,001
0,285
0,002
0,003
0,050
0,046
0,001
0,001
0,125
0,007
0,072
0,064
0,003
0,002
0,322
0,002
0,003
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Tocyoapcmeo-unen

Ilpoyenmnas 0oaa

Mansta

Mapmamnosst OcTpoBa
Maspurtanus
Maspuxuit

Mekcuka

Muxponesus (PenepatusHsie LTaTs)

Monako

Mounronus
UepHoropus
Mapokko
Mo3zam6uk

Mpbsama

Hamuobus

Haypy

Heman
Hunepnangst
Hosas 3enannus
Hukaparya

Hurep

Hurepus

Hopgerus

Oman

[Takucrtan

ITanay

ITanama

ITanya — HoBas I'Bunes
IMaparsaii

ITepy

OUINIIUHBL
ITonpmra
ITopryranus

Karap

Pecnybonmka Kopes
Pecny6nuka Monznosa
PymbIHusS
Poccuiickas denepanus
Pyanna

Cent-Kurc u HeBuc
Cenr-Jliocus

Cent-BuncenT u ['peHaguHsb

0,016
0,001
0,002
0,012
1,435
0,001
0,010
0,005
0,004
0,054
0,004
0,010
0,010
0,001
0,006
1,482
0,268
0,004
0,002
0,209
0,849
0,113
0,093
0,001
0,034
0,004
0,014
0,136
0,165
0,841
0,392
0,269
2,039
0,004
0,184
3,088
0,002
0,001
0,001
0,001
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Tocyoapcmeo-unen

Ilpoyenmnas 0oaa

Camoa

Caun-Mapuno

Can-Tome u [Ipuncunu

CaynoBckasi ApaBust

Ceneran

Cepbust

Ceitmensckue OctpoBa
Coeppa-Jleone

Cunranyp

CnoBakus

CrnoBenus

ConomonoBsl OcTpoBa

Comainu

IOxnas Adpuka

0xusb1it Cynan

Wcnanus

pu-Jlanka

Cynan

Cypunam

CBasuiaeH

IBenus

[IBeiinapus

Cupuiickas ApaGckas PecnyOnuka
Tamxukuctan

Tannang

Briurast rorocinasckast Pecnybonuka MakenoHus
Tumop-Jlemrn

Toro

Tonra

Tpurunan u Tobaro

Tynnc

Typuus

TypkMmenucran

Tysany

Yranna

YkpaunHa

O0benuHeHHble Apabckue OMuUparsl
Coenunennoe KoponesctBo Benukobpuranuu u CeepHoii Mpnanaun
O6bennneHHas Pecnybnuka Tan3aHus

Coenunenssie lltater AMepukn

0,001
0,003
0,001
1,146
0,005
0,032
0,001
0,001
0,447
0,160
0,084
0,001
0,001
0,364
0,003
2,443
0,031
0,010
0,006
0,002
0,956
1,140
0,024
0,004
0,291
0,007
0,003
0,001
0,001
0,034
0,028
1,018
0,026
0,001
0,009
0,103
0,604
4,463
0,010

22,000
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Tocydapemso-unen Hpoyenmuas dois
Vpyrsaii 0,079
V36ekucran 0,023
Banyary 0,001
Benecyana (bonuBapuanckas PecnyOnuka) 0,571
BreTHam 0,058
Nemen 0,010
3amMOus 0,007
3umMbabBe 0,004

Bcero 100,000

14. npunumaem x ceedenuro Aokiajn l'eHepaldbHOTO ceKpeTaps O MHOTOJET-

HHUX IIJIaHax BI)II'I.]'Ia.T2 U COOTBCTCTBYIOIIUEC BBIBOJABI U PCKOMEHIAAIIUN KOMI/ITeTa 10
1.
B3HOCAM ;

15. 6Hno6b noomeepocoaem nyHkT 1 cBoei pesontouuu 57/4 B;

16. wnacmosimenvbHo npusviéaem BCE TOCYIAapCTBA-4YJICHBI BBIILJIAYUBATH
HAaYUCJICHHBIC UM B3HOCHI B TIOJHOM 00BbeMe, CBOCBPEMEHHO U 0e3 KakKux OBl TO HHU
OBLIO YCJIOBUIA;

17. wuacmosamenvno npuszvieaem Bce rOCyAapCTBa-UJIE€HbI, UMEIONHE TEKYIYIO
3a/I0JDKEHHOCTh, 0e30TIararejbHO NOTACUTh €€ B MOJHOM 00beMe;

18. nmpusvisaem rocymapcTBa-dieHbl, UMEIONINE 3aJ0JDKEHHOCTh IO BBIILIATE
HaYMCJICHHBIX B3HOCOB B Oromker Opranmzanuun OOwvenuHeHHbIX Hanuii, paccMoT-
pPeTh BO3MOKHOCTb IIPEICTABICHUS MHOTOJETHUX IUIAHOB BBIILIAT;

19. nocmanoensiem, 4to:

a) 6e3 ymepba mis ¢puHaAHCOBOrO mojoxeHus 3.10 PUHAHCOBBIX MOJIOXKE-
Huit u mpasun Opranuzanuu OObeIUMHEHHBIX Hauwnii® T'enepanbHbIll cekpeTapb
HaJeJsAeTCs TOJTHOMOYUSIMU IPUHUMATh MO CBOEMY YCMOTPEHHUIO U MOCJE KOHCYI b-
tanuu ¢ [Ipencenarenem Komurera mo B3HOCAM 4acTh B3HOCOB I'OCYAapCTB-HUJICHOB
Ha 2016, 2017 u 2018 xanengapHbie roasl He B moinapax CIIIA, a B npyrux Bairo-
Tax;

b) B coorBercTBHHU ¢ huHAHCOBBIM MonokeHueM 3.9 Cesaromy Ilpectony, He
siysioemMycst uieHoM Opranuzanuu OO0beauHeHHBIX Hanuii, HO y4acTByIOUmEMY B
ONpeleJeHHBIX BHJIaX €€ ACSITeNbHOCTH, NpeJjiaraeTcss BHOCUTh B3HOCHI Ha MOKPBHI-
TtHe pacxonoB Opranuzamnuu Ha 2016, 2017 u 2018 roap! O YCIOBHOW CTaBKe B3HO-
ca B pazmepe 0,001 mporueHTa, KoTOpas MpeaACTaBIseT COOOW OCHOBY JJisi pacueTa
(UKCHPOBaHHBIX TO0BBIX cO0poB co Casroro IIpecTosa B COOTBETCTBUHU C PE30IIO-
nusiMu ['erepanpHoit Accam6bnen 44/197 B ot 21 aexabps 1989 roga;

C) B cooTBeTcTBHH ¢ (PpuHAHCOBBIM monoxenueM 3.9 TocymapctBy IManecTu-
Ha, He aBisomemMycs wieHoM Opranuzanuu OObennHeHHbIX Haruii, HO y4acTBY[0-
meMy B ONpEeICHHBIX BHJaX €€ NeATeNbHOCTH, NMpearaeTcsi BHOCUTh B3HOCH Ha
mokpsiTHE pacxonoB Opranm3anuu Ha 2016, 2017 n 2018 roxs! mo yciIoBHOH cTaBKe
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B3HOca B pasmepe 0,007 mporeHTa, KOTOpas MPeACTaBIICT cOO0H OCHOBY s pac-
yeTa (PUKCUPOBAHHBIX TOJOBEIX cO0poB ¢ ['ocynapcTra [lanecTuHa B COOTBETCTBUU C
pe3onronusmu ['enepanbHoit Accambieun 44/197 B ot 21 nexadps 1989 roga.
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